

Euronics Danmark A/ S

Niels Bohrs Vej 33 B

Stilling

8660 Skanderborg

CVR-nr. 37 26 72 60

Årsrapport for 2020

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
9. marts 2021

Per Byrial Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Euronics Danmark A/S
Niels Bohrs Vej 33 B
Stilling
8660 Skanderborg

CVR-nr. 37 26 72 60

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 1. december 2015

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Bruno Stenbæk Andersen
Peter Axel Gunnar Elving, næstformand
Peter Rodh, formand
Anneli Maria Elisabeth Sjøstedt

Direktion

Tomas Holm Hedehus, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet A/S EI-salg.

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 9. marts 2021, på selskabets adresse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	26.317.903	20.571.647	24.598.591	27.316.039	28.601.752
Resultat af ordinær primær drift	8.259.420	1.962.414	4.642.150	8.746.718	7.351.057
Resultat af finansielle poster	-525.559	-1.094.736	-1.211.782	-1.049.577	-1.010.203
Årets resultat	5.367.406	12.338	1.985.127	5.336.846	4.169.029
Balance					
Balancesum	114.411.840	101.342.691	110.242.671	113.401.204	111.632.966
Egenkapital	46.870.744	41.503.338	41.491.001	39.505.873	34.169.029
Nøgletal					
Soliditetsgrad	41,0%	41,0%	37,6%	34,8%	30,6%
Forrentning af egenkapital	12,2%	0,0%	4,9%	14,5%	12,2%
Afkast af investeret kapital	16,4%	11,5%	16,8%	25,8%	21,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Euronics Danmark A/S formål er at fungere som sourcing og indkøbsselskab samt varetage den dermed forbundne logistik og lagerfunktion.

Moderselskabet er en frivillig kæde, der ejer 55 % af Euronics Danmark A/S, den øvrige andel ejes af et svensk børsnoteret selskab.

Hovedaktivitet i selskabet består af indkøb af elektriske husholdningsapparater, belysning samt forbrugerelektronik og tilknyttet lagerføring og logistik. Leverandørerne er primært danske eller hjemhørende i et af de nordiske lande.

Selskabets største varekategorier er hårde hvidevarer, forbrugerelektronik og belysning til private forbrugere.

Produkterne afsættes til selskabets ejerkreds, det vil sige at de rent geografisk afsættes til aftagere i Danmark eller Sverige.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 5.367.406, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 46.870.744.

Aktivitetsniveauet har været højt indenfor alle varekategorier.

Medlemskabet af den europæiske buying group Euronics International har givet adgang til bedre indkøbsvilkår samt muligheden for at tilbyde særlige produktprogrammer og -serier til kunderne indenfor især hårde hvidevarer og forbrugerelektronik.

Det internationale samarbejde er generelt blevet intensiveret, og det er nu sortimenter og produktprogrammer indenfor A-mærkerne der er i fokus.

Der har også i det forgangne år været fokus på både digitisation og digitalisering, hvilket bl.a. har muliggjort højere datakvalitet og mindre behov for arbejdskraft i organisationen.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Udviklingen i 2021 forventes at være på niveau med 2020. Udviklingen vil være indenfor eksisterende varekategorier, og ved optagelse af nye leverandører.

Nye leverandører og brands forventes at bidrage til en positiv udvikling, og med stærke aftagere der også står stærkt på deres markeder forventes en større aktivitet i 2021.

Den intense konkurrence der kendetegner de markeder som produkterne afsættes på, vil dog også sætte sit præg på 2021. Fokus på procesoptimering og digitalisering af virksomhedens arbejdsgange skal fortsat sikre, at Euronics Danmark A/S stadig er et meget effektivt sourcing selskab med et konkurrencedygtigt set-up.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Forventningen i 2019 til resultatet i 2020 var på niveau med det realiserede. Resultatet anses på den baggrund for tilfredsstillende, og er på det niveau som bestyrelse og direktion havde forventet

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernens aktiviteter omfatter ikke områder, der kræver høj teknisk viden. Selskabet er dog afhængig af veluddannet og fagligt kompetent personale på alle områder, da det er en væsentlig konkurrenceparameter.

Virksomheden arbejder derfor målrettet på at udvikle medarbejderstaben samt fastholde og tiltrække kvalificeret arbejdskraft.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Virksomheden er ikke udsat eller eksponeret for særlige risikoforhold.

Finansielle risici

Virksomheden er ikke udsat eller eksponeret for særlige finansielle risici.

Valutarisici

Virksomheden er ikke udsat eller eksponeret for særlige valutarisici.

Renterisici

Virksomhedens bankgæld er variabel forrentet. Ændringer i det generelle renteniveau vil således påvirke virksomhedens rentebetalinger.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet udfører ingen aktiviteter, der har væsentlig miljøpåvirkning.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet udfører ingen forskningsaktiviteter og har kun interne udviklingsaktiviteter, der består i IT projekter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		26.317.903	20.571.647
Personaleomkostninger	2	-14.033.922	-14.980.352
Resultat af primær drift		12.283.981	5.591.295
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-4.024.561	-3.628.881
Resultat før finansielle poster		8.259.420	1.962.414
Finansielle omkostninger	4	-525.559	-1.094.736
Resultat før skat		7.733.861	867.678
Skat af årets resultat	5	-2.366.455	-855.340
Periodens resultat		5.367.406	12.338
Foreslået udbytte		5.500.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger		869.116	1.148.401
Overført resultat		-1.001.710	-1.136.063
		5.367.406	12.338

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.380.257	3.266.005
Goodwill		<u>14.750.000</u>	<u>17.750.000</u>
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>19.130.257</u>	<u>21.016.005</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>10.571</u>	<u>139.001</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>10.571</u>	<u>139.001</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.140.828</u>	<u>21.155.006</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>27.990.755</u>	<u>35.404.841</u>
Varebeholdninger		<u>27.990.755</u>	<u>35.404.841</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.240.583	43.421.819
Andre tilgodehavender		2.502.463	845.514
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>537.211</u>	<u>515.511</u>
Tilgodehavender		<u>67.280.257</u>	<u>44.782.844</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>95.271.012</u>	<u>80.187.685</u>
Aktiver i alt		<u><u>114.411.840</u></u>	<u><u>101.342.691</u></u>

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		29.000.000	29.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.416.600	2.547.484
Overført resultat		7.954.144	8.955.854
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.500.000	0
Egenkapital	9	46.870.744	41.503.338
Hensættelse til udskudt skat	10	965.982	718.237
Hensatte forpligtelser i alt		965.982	718.237
Anden gæld		1.263.199	414.747
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.263.199	414.747
Banker		985.768	5.557.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.592.160	48.523.836
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.118.710	535.062
Anden gæld		2.615.277	4.089.974
Kortfristede gældsforpligtelser		65.311.915	58.706.369
Gældsforpligtelser i alt		66.575.114	59.121.116
Passiver i alt		114.411.840	101.342.691
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	29.000.000	2.547.484	8.955.854	0	41.503.338
Årets resultat	0	0	869.116	-1.001.710	5.500.000	5.367.406
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	29.000.000	3.416.600	7.954.144	5.500.000	46.870.744

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Euronics Danmark A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten er aflagt i DKK.

Virksomheden har udeladt at udarbejde pengestrømsopgørelse i henhold til åregnskabslovens §86, stk. 4.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at de fremtidige fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Aktiver med en kostpris på under kr. 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feripengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$
Resultat til analyseformål	Ordinært resultat efter skat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.956.006	13.640.627
Pensioner	1.314.413	1.429.803
Andre omkostninger til social sikring	142.795	172.610
Andre personaleomkostninger	393.958	583.312
	14.807.172	15.826.352
Overført til udviklingsprojekter	-773.250	-846.000
	14.033.922	14.980.352
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Lønninger og gager, direktion og bestyrelse	2.764.095	2.955.581
	2.764.095	2.955.581
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	24
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B er vederlaget til direktionen ikke oplyst særskilt.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	4.019.681	3.565.613
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.880	63.268
	4.024.561	3.628.881
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.019.681	565.613
Goodwill	3.000.000	3.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.880	63.268
	4.024.561	3.628.881

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	335.000	837.500
Andre finansielle omkostninger	190.559	257.236
	525.559	1.094.736
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.118.710	535.062
Årets udskudte skat	247.745	320.278
	2.366.455	855.340
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	4.544.414	30.000.000
Tilgang i årets løb	2.133.942	0
Kostpris 31. december 2020	6.678.356	30.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.278.409	12.250.000
Årets afskrivninger	1.019.690	3.000.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.298.099	15.250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.380.257	14.750.000

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

De aktiverede udviklingsprojekter vedrører afholdte IT-omkostninger i forbindelse med udvikling af IT-system, herunder forretningsprocesser. Udviklingsprojekter forventes at frembringe fremtidige økonomiske fordele for selskabet.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	249.415
Afgang i årets løb	-225.017
Kostpris 31. december 2020	<u>24.398</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	110.414
Årets afskrivninger	4.880
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-101.467
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>13.827</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>10.571</u></u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

9 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	718.237	397.959
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	247.745	320.278
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	965.982	718.237

Immaterielle anlægsaktiver	968.308	718.521
Materielle anlægsaktiver	-2.326	-284
	965.982	718.237

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	414.747	1.263.199	0	0
	414.747	1.263.199	0	0

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med tilknyttet virksomhed Fagmanden ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties fra indkomståret 2016, hvori selskabet indtræder i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Fagmanden ApS.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Forpligtelse i restløbetiden udgør i alt t.kr. 206. Anvisningsforpligtelse ved kontraktsudløb udgør t.kr. 447.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi) for et beløb op til t.kt. 10.000 efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2020 t. kr. 113.875.

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

A/SEL-SALG, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Grundlag:
Tilknyttet virksomhed

Øvrige nærtstående parter

Selskabets ledelse

Grundlag:
Ledelse

ANPARTSSELSKABET AF 20. DECEMBER 2010,

Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Tilknyttet virksomhed

Fagmanden ApS

Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Tilknyttet virksomhed

ELSALG.DK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Tilknyttet virksomhed

ELECTRA GRUPPEN AB, Trångsundsvägen 20, 393 56 Kalmar

Virksomhedsdeltager

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse som Euronics Danmark A/S har haft transaktioner med:

A/S EL-SALG, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Transaktioner mellem ovenstående nærtstående parter med bestemmende indflydelse og Euronics Danmark A/S består i almindelig varehandel og administrationsfee. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

Øvrige nærtstående parter som Euronics Danmark A/S har haft transaktioner med:

ANPARTSSELSKABET AF 20. DECEMBER 2010, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Fagmanden ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

ELSALG.DK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

ELECTRA GRUPPEN AB, Trångsundsvägen 20, 393 56 Kalmar

Transaktioner mellem ovenstående nærtstående parter og Euronics Danmark A/S består i almindelig varehandel og husleje. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Tomas Hedehus

Som Adm. direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-902144465995
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2021 kl.: 12:54:45
Underskrevet med NemID

Peter Rodh

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-205954793903
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2021 kl.: 13:48:52
Underskrevet med NemID

PETER ELVING

Som Næstformand
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2021 kl.: 15:01:14
Underskrevet med BankID (SE)

Bruno Stenbæk Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-648464141650
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2021 kl.: 07:17:04
Underskrevet med NemID

ANNELI SJÖSTEDT

Som Bestyrelsesmedlem
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2021 kl.: 07:49:38
Underskrevet med BankID (SE)

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2021 kl.: 11:19:46
Underskrevet med NemID

Per Byrial Andersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-218676704772
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2021 kl.: 12:26:17
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a2ad2e3dMHq241883723